
Contacto

Teléfono 953508200
Fax 953508207
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2023 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Taller de Danza del Programa de Mayores y del Programa de
Discapacidad, 2023-2025

Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 24.248,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.340,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.248,13 EUR.

Clasificación CPV
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El desarrollo de los talleres se llevarán a cabo en los espacios de la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

La de los espacios de la empresa adjudicataria
(23740) Andújar (Jaén) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA LUISA ORTEGA SARRIA
NIF 52553421P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ FERNANDO QUERO, Nº 21, 2º A
(23740) Andújar (Jaén) España

Contacto

Teléfono +34 625642138
Correo Electrónico marisaortegasarria@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.000 EUR.

Motivación

Motivación -Mejor oferta económica
-Descripción de las actividades: Se especifican de forma parcial. queda claro el contenido de las mismas y la
diferenciación aplicada a cada uno de los programas.
-Descripción de la metolodogía: Es adecuada en cuanto a la descripción de las características y secuencia de las
sesiones. Falta concretar más respecto a la fundamentación didáctica
-Descripción de los materiales: Especifica claramente todo tipo de recursos ofertados, desde las instalaciones, dotación de
material y recursos telemáticos.
-Descripción de los objetivos: La idoneidad en el planteamiento de los objetivos hacia una finalidad psicosocial del
proyecto. Muestran un amplio conocimiento de los colectivos de mayores y de discapacidad, adecuando perfectamente
los objetivos a las características de los mismos, además de aportar diversidad de fines y logros muy próximos al interés
manifestado en esta licitación.
-Descripción de los sistemas de evaluación: Lo especifica como una herramienta necesaria en todas las fases del proceso
formativo, inicial, continua y final
Fecha del Acuerdo 20/10/2023
Plazo de Formalización Del 23/10/2023 al 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48a6deac-46b7-47c9-bfa1-595dfe64af5d


Lugar

Sala Comisiones - Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2023 a las 13:30 horas
Apertura Sobre C Oferta Económica

Contacto

Teléfono +34 953508200
Correo Electrónico registro@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Contacto

Teléfono +34 953508200
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Comisiones - Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2023 a las 13:30 horas
Apertura Sobre A Documentación Administrativa

Lugar

Sala de Comisiones - Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2023 a las 13:30 horas
Apertura Sobre B Documentación para su baremación
de acuerdo con los criterios sujetos a juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de la actividad - Descripción de la metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Proyecto de la actividad - Descripción de las actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Proyecto de la actividad - Descripción de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Proyecto de la actividad - Descripción de los objetivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Proyecto de la actividad - Descripción de los sistemas de evaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NO6aLszCPoD10HR Jw8TEnQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NO6aLszCPoD10HRJw8TEnQ%3D%3D


ID 0000011845536 |  2023-283218 | Mon, 23 Oct 2023 14:12:28:079 CEST 169806310955189737UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


